



موکب‌داری عاشقانه شهر بابکی‌ها در عمارت ماری خانم فرانسوی

شماره اول ● دوره چهارم ● مرداد ۱۴۰۳ ● صفر ۱۴۴۶ ● کربلای معلی



در مسیر عاشقی

است تا در دومین سال فعالیتش در موکبی رسانهای، حرفی ساده بزند از همایشی عظیم و باشکوه؛ جهان با تمام فراز و فرودهای انسانی، اخلاقی، علمی، صنعتی، تکنولوژیک و ... تنها بر یک مدار می‌چرد و آن نام والا و راه متعالی حسین علیه‌السلام است در جغرافیای کربلا. برای عطش و دل‌باختگان مکتب بی‌بدیل حسینی؛ هر روز عاشورا است و همه جا کربلا. ما با امید به حضوری دیگر؛ از امروز لحظه‌ها را می‌شماریم برای رسیدن به ایام دلدادگی در مسیر عاشقی تا اربعینی دیگر.

عطش تنها یک رسانه نیست، آغاز یک نهضت است. نهضتی به عظمت آوردگاه معارف عاشورا در اردوگاه آزادی‌خواهان جهان از عاشورا تا اربعین. عطش نمایش بصیرت‌افزایی و تبلور قطره‌ای از دریای بیکران عاشقانی است که مشق عشق می‌کنند نزد مولای خویش و در پی دلدادگی با حسین علیه‌السلام از عاشورای سال ۶۱ تا لبیک به حسین زمان خویش عاشقانه قدم برمی‌دارند در مسیر عاشقی. عطش میراندار نهضت جاودان شیر زنی است که از دریچه نگاه جهانشمول خود جز زیبایی ندید و درس مردانگی به مردان عالم آموخت. عطش آمده



عطر سر مقاله

رسول شادمانی / سردبیر



زیست بوم فرهنگی اربعین الگوی تربیتی نوجوان

همانگونه که در اصول و روش‌های تربیتی و روان‌شناسی خوانده‌ایم، مشاهده و تقلید، تمرین و تکرار، شیوه‌های غیرمستقیم و نمایش خود عمل از جمله الگوهای انتقال مفاهیم به مخاطب به خصوص کودک و نوجوانان است. صحنه‌هایی که در رویداد بزرگ پیاده‌روی اربعین می‌بینیم همه پیام‌های کاملاً عادی و طبیعی و ناب از زندگی جمعی مردم با محبت است که همگی از نهضت سیدالشهدا نشأت گرفته است. مردمی با ایمان و با اخلاص که سختی و مشقت این راه را به خود پذیرفته و برای شناخت بیشتر از حادثه‌ی کربلا و نقش آن در سعادت مسلمانان گام برمی‌دارند. گوشه به گوشه پیاده‌روی اربعین و لحظه به لحظه این پیاده‌روی دارای ابعاد تربیتی مختلفی است که برای افزایش اعتمادبه‌نفس و عزت‌نفس، حس دیگر خواهی، بصیرت‌افزایی، الگوپذیری، تفکر و خودسازی و ترسیم یک سبک زندگی جدید می‌تواند برای نوجوان امروزی مفید و ثمربخش باشد. براساس آمار بیش از ۵۰۰ هزار کودک و نوجوان ایرانی در سامانه سماح ثبت نام کرده تا در کنار خانواده، خود را با پیاده‌روی به کربلا برسانند. بنده شاهد بودم بسیاری از این نوجوانان در موبک‌های فعال، مشغول خدمت به زائران هستند و چه بسیار کودکان عراقی در سایه پیشکسوتان خود در طول مسیر، از هیچ خدمتی برای زوار کم نداشتند و این نشان دهنده ابعاد وسیع تربیتی است که الگوبرداری و تقلید و مشاهده روش آن است.

خادمی که در کربلا مرگ خود را پیش بینی کرده بود ..

حسین شهبابی / موبک فرهنگی رسانه‌ای عشای:

اولین بار او را در حال آشپزی در محوطه مدرسه یرموک در شهر کربلا دیدم سر از پا نمی‌شناخت جنب و جوش عجیبی داشت، تقریباً در همه جای موبک صاحب الزمان سیرجان در کربلا حضور داشت... لیکندی همواره بر لب داشت و البته در آشپزخانه امام خمینی سیرجان هم زبانزد خاص و عام بود

بله آقا رحیم کریمی مهربان را می‌گویم همو که از شش سال پیش، جلوتر از همه معمولاً در پی جمع‌آوری تیم آشپزی و تجهیزات و اقلام مورد نیاز موبک برای عزیمت به عراق بود ... او دو فرزند دختر و پسر داشت و خیلی به آنها علاقه‌مند بود ...

آقا رحیم آشپز به گفته دوستش مهدی صادقی «تا نام امام حسین علیه السلام را می‌شنید هر جا بود اشکش جاری می‌شد و هر جا که آشپزی به نام و برای امام حسین ع داشت هیچ زمان ریالی درخواست نمی‌کرد و خود را نوکر امام حسین می‌دانست. گرچه آقا رحیم در این سال‌های پایانی عمرش دیسک کمر داشت اما در موبک هیچ کاری را بر زمین نمی‌گذاشت و درد‌های خودش را فراموش می‌کرد زیرا در کربلا به یاد دردهای ائمه اطهار و بزرگان دین می‌افتاد و آرامش می‌یافت و کار را رها نمی‌کرد. این دوستش می‌گوید: آقا رحیم در یک سفر سال‌های پیش، چند ساعت مانده به حرکت از سیرجان بطور باور نکردنی، همسرش را که مشتاق بوده به کربلا بیاورد، به همراه خود می‌آورد. عبدالله احمدی دیگر دوست آقا رحیم که در چشمانش می‌شد نگرانی فقدان دوست صمیمی اش را دید می‌گوید: سال گذشته در حالی که در موبک کربلا آشپزی می‌کردیم آقا رحیم به من رو کرد و با لحنی خاص گفت: بچه‌ها من سال آینده به کربلا نمی‌آیم و دیگر نیستم!

ما از این حرفش تعجب کردیم اما امروز می‌دانیم که خودش نیامدنش را پیش‌بینی کرده بود ..

احمدی در ادامه به روایت تلخ روز تصادف آقا رحیم اشاره می‌کند و با بغضی گلوگیر می‌گوید: من به اتفاق حاج محمد احمدی به محض اطلاع از حادثه به محل سانحه در جاده سیرجان به بافت رفتیم و در کمال تأسف آنجا با جسم بی‌روح دوست قدیمی مان روبرو شدیم و ...

لازم به توضیح است که سال‌های پیش زنده‌یادها: حاج جواد گوینی، حاج رضا حیدرآبادی، حاج اسدالله فیروزمند، حاج سید ابراهیم رضوی و حاج حسن مرتضایی نیز که خادم همین موبک بودند امروز در این موبک نیستند اما ما همواره به یادشان هستیم. روان‌خادمان سفرکرده با امام حسین علیه السلام و ائمه اطهار و معصومین محشور باد ..



فرهنگ اربعین حسینی را می‌توان به عنوان یکی از ارزش‌های دینی عبادی و فرهنگی تاریخ شیعه نام برد. آنقدر این حماسه بزرگ و بزرگ است که در پیاده‌روی بزرگ آن، شاهد حضور تمامی اقوام و قبایل و فرهنگ‌ها هستیم و سال به سال با صحنه‌های نو و تازه‌ای روبرو هستیم.

رویکرد جدیدی که در زیست بوم فرهنگی اربعین حسینی رقم خورده، تلفیقی است از روابط و همکاری خوب دو کشور شیعه‌نشین ایران و عراق که توانسته تعامل‌های فرهنگی، تجربه زیست مومنانه و اخوت ایمانی را که زمینه‌ساز حکومت مهدوی بر مبنای خادمیت، انتظار، استقامت، مدارا، گذشت و ایثار است را برای جهانیان ثابت کند و این می‌تواند پیامی ارزنده برای انتقال پیام به نسل نوجوان باشد.

نوجوان امروز در بمباران اطلاعات و فناوری اسیر شده و تمام وقت خود را در فضاهای مجازی غرق کرده و بر ما معلمین است که آنها را به زندگی واقعی با محتوای اربعینی ببریم و این رویداد را با تمام خصایصش به آنها نمایش دهیم. این نمایش نه صحنه‌سازی است نه خیمه شب‌بازی، پخش زنده و واقعی از یک حکایت ایثار و مقاومت که هدفش امر به معروف بود و نهی از منکر و البته اصلاح امور امت.



موکب‌داری عاشقانه‌ی

شهربابکی‌ها در عمارت ماری خانم فرانسوی



ماری پیروالکمن در منطقه پانزدهم پاریس فوت کرد، اما پیکرش را بر اساس وصیتی که کرده بود در مسیر پیاده‌روی اربعین در نجف به کربلا دفن کردند و حالا عمارت ساده و بی‌ریای او در عراق به موکب بقیه الله شهربابک اختصاص داده شده است تا عاشقانه برای زائران پیاده آقا اباعبدالله الحسین (ع) خدمت کنند.

مهسا حقانیت/ موکب فرهنگی رسانه‌ای عطش:

ماری پیروالکمن یک دختر جوان ۱۸ ساله بود که به دین اسلام گروید و این مسلمان شدن آغازی بود بر اسلام شناسی و شیعه‌پژوهشی او. ماری بعد از سفر به سوریه با ناظم ابوالذهب آشنا شد و با او ازدواج کرد و نام زهرا ابوذهب را بر خود نهاد. او سفرهای متعددی به عراق و شهرهای نجف و کربلا داشت و در نهایت هم وصیت کرد، پیکرش را پس از فوت در مسیر پیاده‌روی اربعین دفن کنند.

وقتی ماری خانم فرانسوی در روز اول نوامبر سال ۲۰۱۷ در منطقه پانزدهم پاریس فوت کرد، پیکرش را به عراق منتقل کردند و در مسیر پیاده‌روی زائران آقا سیدالشهداء (ع) به خاک سپردند.

عمارتی که ماری در آن دفن است در عمود ۱۷۲ و در مسیر نجف به کربلا قرار دارد، این مکان در پیاده‌روی اربعین امسال به موکب بقیه‌الله شهرستان شهربابک اختصاص داده شده است و بسیاری از بچه‌های ایرانی و عراقی هم در این موکب در رفت و آمد هستند و از برنامه‌های فرهنگی و سرگرمی استفاده می‌کنند. تقی کنگی مدیر اجرایی موکب بقیه الله شهرستان شهربابک است، او می‌گوید: این موکب که با کمک‌های مردم شهر بابک عازم مسیر نجف به کربلا شده است با ۱۲۰ خادم در مدت زمان حدود ۱۰ روز به زوار پیاده اباعبدالله الحسین (ع) در فضایی به مساحت حدود ۵ هزار مترمربع و دو سوله مجهز به وسایل سرمایشی خدمت‌رسانی می‌کند. وی از آمادگی موکب بقیه الله شهربابک برای اسکان روزانه ۵ هزار زائر خبر می‌دهد و می‌افزاید: یک‌هزار و ۵۰۰ پرس غذا و ۵۰ تا ۶۰ هزار لیوان شربت و میان وعده‌ها در بین زائران پخش می‌شود.

کنگی از فعالیت‌های فرهنگی و مجموعه بازی برای کودکان ایرانی و عراقی در موکب سخن به‌میان می‌آورد و می‌گوید: در غرفه کودک هم بازی‌های متناسب با سن بچه‌ها را داریم با پخش جایزه برای تشویق بچه‌ها در پیاده‌روی اربعین تلاش می‌کنیم.

ماری بعد از سفر به سوریه

با ناظم ابوالذهب آشنا شد

و با او ازدواج کرد و نام

زهرا ابوذهب را بر خود

نهاد. او سفرهای متعددی

به عراق و شهرهای نجف و

کربلا داشت و در نهایت هم

وصیت کرد، پیکرش را پس

از فوت در مسیر پیاده روی

اربعین دفن کنند.

سنگ تمام موکب «ام المصائب» راور در کربلا



شام)، پخت نان لواش و نان خانگی، چای خانه (چای، دمنوش، شربت)، آرایشگاه صلواتی، خدمات پرستاری، فعالیت‌های فرهنگی (نماز جماعت، روضه اباعبدالله الحسین (ع)، زیارت نیابتی، جمع‌خوانی زیارت عاشورا و قرائت قرآن) و ... فعالیت می‌کند.

ان‌شاءالله از ۲۳ مردادماه جاری تا ۵ شهریور ماه امسال که مصادف با ۲۱ صفر است فعالیت موکب ادامه خواهد داشت. وی یادآور شد: موکب ام المصائب، حضرت زینب (س) در زمینه‌هایی از جمله اسکان زائران، تغذیه (صبحانه، نهار،

مدیرمسئول موکب ام المصائب، حضرت زینب (س) گفت: موکب ام المصائب، حضرت زینب (س) در زمینه‌هایی از جمله اسکان زائران، تغذیه، چای خانه، آرایشگاه صلواتی، خدمات پرستاری و فعالیت‌های فرهنگی در آیین پیاده‌روی اربعین حسینی فعالیت می‌کند.

به گزارش روابط عمومی موکب رسانه‌ای عطش، رستمی اظهار داشت: اقلام سرمایه‌ای و مصرفی موکب ام المصائب را در تاریخ ۱۹ و ۲۰ مردادماه جاری بازگیری و به طرف مرز شلمچه ارسال کردیم و عوامل اجرایی و خادمان موکب هم ۲۱ مردادماه به سمت مرز اعزام شدند و ان‌شاءالله مستقیم به شهر کربلا عزیمت می‌کنند و مستقر می‌شوند.

وی افزود: محل استقرار موکب مردمی ما شارع قبله حضرت عباس (ع) در مسیر اصلی پیاده‌روی نجف به کربلا، حد فاصل عمود ۱۴۲۱ و ۱۴۲۲ خواهد بود. رستمی درباره نوع و مدت زمان فعالیت موکب ام المصائب، حضرت زینب (س) ابراز داشت:

خدمت‌رسانی «طفرالجردی‌ها» در عمود ۴۰۷



مدیر اجرایی موکب بنت‌الحسین (س) بخش طفرالجرد گفت: این موکب در مسیر نجف به کربلا و در عمود ۴۰۷ قرار دارد و از ۲۶ مردادماه جاری تا ۳ شهریورماه امسال به زائرین آقا اباعبدالله الحسین (ع) خدمات ارائه می‌دهد. به گزارش روابط عمومی موکب رسانه‌ای عطش، روح‌الله عدلی اظهار داشت: خادمین موکب بنت‌الحسین (س) بخش طفرالجرد خدمات شامل اسکان، توزیع شربت و چای، پخت نان و روغن جوشی تقدیم زائران عزیز می‌نمایند. وی افزود: قرائت زیارت عاشورا، اقامه نماز جماعت و سخنرانی، جلسات پرسش و پاسخ به سؤالات شرعی و توزیع اقلام فرهنگی از جمله کارهای فرهنگی و مذهبی این موکب می‌باشد.

پذیرایی از زائران حسینی در موکب منوجانی‌ها

رسانی می‌کرد، اما متأسفانه با شیوع ویروس منحوس کرونا دو سال از خدمت به زائران در همایش عظیم اربعین حسینی محروم بود و از سال ۱۴۰۱ با تجهیز موکب و توسعه خدمات برای خدمت به زائرین امام حسین (ع) عازم کربلا شد که در این راستا روزانه یک‌هزار نفر اسکان و پخت ۲ هزار پرس غذا در دستور کار قرار داشت. با راه‌اندازی نانواپی و دستگاه یخ‌ساز در موکب قمر بنی‌هاشم (ع) شهرستان منوجان علاوه بر تهیه نان و یخ مورد نیاز موکب به موکب هم‌جوار نیز خدمات ارائه می‌شود و ارتقای سیستم سرمایشی و استفاده از سازه‌های مناسب، اینترنت رایگان برای ارتباط آسان زائرین با خانواده‌های‌شان، راه‌اندازی درمانگاه، آرایشگاه، کفاشی و ایستگاه صلواتی از دیگر اقدامات در راستای آرامش و آسایش زائرین در موکب برقرار است.



مجاز رسمی ستاد عتبات عالیات استان کرمان خدمت‌رسانی به زائران حضرت اباعبدالله الحسین (ع) را در بزرگترین کنگره بزرگ شیعیان آغاز کرد. این موکب در سال‌های ابتدایی با اسکان روزانه ۵۰۰ نفر و طبخ و توزیع یک‌هزار و ۵۰۰ پرس غذای گرم به زائرین حضرت اباعبدالله الحسین (ع) خدمت

موکب قمر بنی‌هاشم (ع) شهرستان منوجان با حضور ۵۰ خادم در خیابان بویات کربلا واقع در ۷۰۰ متری بین الحرمین با عشق حسینی به زائران اربعین خدمت‌رسانی می‌کنند. به گزارش روابط عمومی موکب رسانه‌ای عطش، موکب قمر بنی‌هاشم (ع) شهرستان منوجان از سال ۱۳۹۶ با